Dilingae excudebat Sebaldus Mayer, Anno Domini 1564.

Nr. 12.

Lektionsplan für das Wintersemester 1565 (T. I, S. 200).

Catalogus lectionum et exercitationum scholasticarum, quae hoc anno M. D. L. XV.
proxima studiorum renovatione in Academia Dilingana ad informandos Christianae
iuuentutis animos (Deo duce) proponentur.

In Classe Theologica.

Sacrosanctum D. Matthaei Evangelium ennarrabitur.

Explicabuntur accuratissime nostri temporis dogmata
iuxta optimorum Theologorum sententiam et unius sanctae Catholicae atque
Apostolicae fidei normam. Accedet brevis luculenta tamen sacerdotum
institutio ex divinis et ecclesiasticis canonibus deprompta.

Praeter eas disputationes, quae de auditis lectionibus celebriores fient
singulis mensibus inter Theologiae auditores, habebuntur etiam hebdomadariae, una cum quotidianis repetitionibus.

In Classe Metaphysica.

Legetur Aristotelis Metaphysics liber duodecimus, quem ita explicabit professor, ut praecipuas insignioresque simul totius Metaphysicae materias tractet accurateque explicet.

Instituetur praeterea Logices atque Physices totius diligens repetitio.

In Classe Physica.

Aristotelis octo libri Physicorum, quibus reliqui quoque deinceps naturalis Philosophiae libri succedent.

In Classe Logica.

Proponetur initio Philosophiae tyronibus brevis ac facilis in Aristotelis Logicam introductio, qua explicata substituetur isagogae Porphyrii atque totius deinde logicae facultatis organum.

In his tribus Philosophiae classibus praeter repetitiones quotidianas disputationesque instituentur graviores diebus sabbatinis et mensis cuiusque initio communes omnibus philosophiae auditoribus.

In Classe Mathematica.

Geometrica elementa Euclidis pro initio et quasi fundamento disciplinae Mathematics studiosis tradentur, adiungetur deinde Arithmetica, Sphaera et Johannis Stophlerini Astrolabium.

In Classe Rhetorica.

Libri illi Ciceronis et eloquentia et eruditione cultissimi ad Q. fratrem. Eiusdem oratio pro Milone.

Habebunt praescriptam horam pro corrigendis examinandisque tam graecis quam latinis compositionibus.

Diebus item sabbatinis in positiones ex lectionibus decerptas disputabant.

Ut vero huius facultatis studiosi quam optime stylo (qui est optimus dicendi magister) proficiant, cum privatis tum publicis declamationibus, festis maxime diebus exercebuntur; ubi aut virtutum encomia aut sanctorum hominum laudes aut alia huiusmodi nec a suis studiis nec a christiana pietate aliena argumenta nunc graeca, nunc latina oratione per sequentur.

In Hebraicis.

Cum hebreæ Grammatica Clenardi explicabitur quoque hebraicum psalterium, ut praecepta in usum traducantur.

In Classe Politioris Literaturae.

Post explicatum de verborum copia libellum audient dialogum Ciceronis de amicitia.

Salustii historiam de bello Catilinario, quae lectio erit communis huic classi cum Rhetoribus. Tertium librum Vergilianaee Aeneidos.

In Classe Syntaxeos.

Praelegeatur Syntaxis Despauterii.

Secundus liber Tristium Ovidii.

Epistolae Ciceronis familiares.

In Graecis.

Auditoribus humaniorum literarum exponetur graeca Grammatica Cle-nardi cum evangeliis et epistolis graecis, ut et ipsi habeant, in quo praecpta exerceantur.

Rhetoribus vero et in ea lingua provectionibus proponetur Syntaxis Varennii cum Philippicis Demosthenis.

In Classe Grammatices.

Etymologia Despauteriana cum faciliori quodam Syntaxeos compendio.

Ciceronis epistolae selectae.

Pia ac vere christiana Michaelis Verini disticha.

In Classe Infima.

Memoriae mandabunt principia Grammatices.

Audent illam Despauterii partem, quae de nominum generibus et declinationibus tractat.

Exponentur ipsis carmina Catonis.

Habebunt et hae inferiores classes repetitiones quotidianas, communes item omnium lectionum diebus sabbatinis, crebras quoque disputationes, ut non solum vincendi cupiditate iuvenilis ardor magis ad studia inflammetur, verum etiam hoc utili congressu atque iucundo conflictu ipsorum iuvenum ingenia promptiora acutioraque reddantur.

Exhibebunt bis per hebdomadam praescripta themata praeceptorri corri-genda. Exercebuntur in componendis versibus. Victoribus praemia statuentur.

Neque deerit christianaee huic iuventuti nobis concreditae lectio catechistica, quae quidem studiosis altiorum classium gravior, inferioribus facilior et puerili captui accommodatior hebdomadatim instituetur. Dabunt quoque operam praeceptores, ut haec christianaee vitae praecepta quam diligentissime frequenti usu puerorum animis infigant atque imprimant.

Aggrediemur hunc lectionum ordinem (Deo volente) primo die Octobris post publicas Theologiae Philosophiaeque disputationes, quas iuxta receptam nostrae Societatis consuetudinem annis singulis in autumnali et celebriori Academiae studiorum instauratione instituimus; eas quidem hoc anno 8. Kale. Octobris auspicabimur protrahenturque ad quattuor dies, ut duo Theologis, duo item Philosophis ad disputandum concedantur.

Praemittentur disputationibus duae orationes, quarum una non minus docta quam ornata Christophorus Gail, artium ac philosophiae Magister,